LEI Nº. 753 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

“Autoriza o Poder Legislativo a

proceder doação de bens móveis ao

Poder Executivo Municipal e dá outras

providências ”.

           A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Acaiaca/MG. Através do seu

Presidente Vicente Ferreira dos Santos Filho, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizada a Câmara Municipal proceder a doação para a

Prefeitura Municipal de Acaiaca, os seguintes bens móveis:

I- 01 Câmera HD Microsoft

II- 01 Coletor de assinatura digital TOPAZ

III-01 Coletor de digital Hamster DX.

Art. 2º- A doação será concretizada através da assinatura do Termo de

Doação e entrega dos bens acima relacionados e que passa a fazer parte integrante

desta Lei, devendo o recibo para transferência ser assinado no ato da entrega dos

mesmos.

Art. 3º - Em decorrência da doação de que trata esta Lei, o departamento de

contabilidade desta Casa de Leis deverá promover a respectiva baixa do presente

patrimônio.

Art. 4º- Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, regovando-se as

disposições em contrário.

Acaiaca, 26 de setembro de 2018.